
Chotětov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.337434N, 14.801516E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 1 315 ha

Počet obyvatel: 1 346 PSČ: 294 28

Adresa URL: www.chotetov.cz

O obci
Chotětov je městys ležící přibližně uprostřed mezi Starou a Mladou Boleslaví. Úřad městyse
spravuje ještě nedalekou ves Hřivno.
 

Historie obce
Archeologické nálezy dokládají osídlení na území dnešního městyse již před 3 000 let. Místo bylo
osídleno zřejmě kvůli úrodné půdě a studánce sv. Prokopa, která poskytovala dobrou vodu.

Současnost obce
Městys poskytuje základní občanskou vybavenost jako je mateřská a základní škola, hřiště, pošta.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklistická trasa č. 8145.

Památky a zajímavosti
Dominanta obce, farní kostel sv. Prokopa je poprvé zmiňován v roce 1352. Během husitské doby byl
kališnický, později zanikl. Obnoven byl až na sklonku 17. století.

Doprava
V novodobé historii byl důležitý rok 1865, kdy byla zprovozněna železniční trať z Prahy do Bakova nad
Jizerou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5356/chotetov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:18:39


